
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ» 

_______________________________________________________________________________ 
413100, Саратовская обл., г. Энгельс, ул. Тельмана, 3, тел./факс: 8(8453) 544835 

е-mail: engels-mal@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 10.09.2024г.                                                                                                       № 252  -о/д 

 

О подготовке к проведению социально – психологического тестирования обучающихся 

ГАОУ СО «МЭЛ им. А.Г. Шнитке» в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», пунктом 15.1 частью 3 статьи 28 

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях, 

профессиональных образовательных организациях», министерства образования Саратовский 

области от 02.09.2024 № 1270 «О внесении изменений в приказ министерства образования 

Саратовской области от 16 сентября 2021 года № 1573» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Виктории Валерьевне Хирной, заместителю директора: 

1.1. организовать участие обучающихся достигших возраста тринадцати лет, начиная с 7 класса 

обучения в ГАОУ СО  «МЭЛ им. А.Г. Шнитке», в социально-психологическом тестировании с 

15.09.2024 года по 15.10.2024 года; 

1.2. организовать размещение на сайте лицея распорядительных актов о проведении 

тестирования в 2024году;  

1.3.  в срок  до  21.09.2024 года составить поименные списки обучающихся, по итогам получения 

от обучающихся информированных согласий либо от родителей (законных представителей), если 

обучающийся не достиг возраста пятнадцати лет;  

2. Татьяне Васильевне Медведевой, педагогу-психологу, провести с классными руководителями 

7–11-х классов инструктаж о порядке и целях социально-психологического тестирования в срок 

до 15.09.2024 года. 

3. Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 19.09.2024 

3.1. проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18 лет о цели и 

задачах, сроках, порядке социально- психологического тестирования и конфиденциальности 

полученной информации; 

3.2. получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в социально-

психологического тестирования. 

4. Утвердить: 

4.1. график ученических и родительских собраний с целью информирования обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с условиями, временными рамками и формой проведения 

социологического исследования, с обязательным рассмотрением итогов тестирования, 

проведенного в 2023 году (Приложение); 

4.2. поименные списки обучающихся, по итогам получения от обучающихся информированных 

согласий либо от родителей (законных представителей), если обучающийся не достиг возраста 

пятнадцати лет в  срок  до  23.09.2024 



 5. Информированные согласия хранить до момента отчисления обучающегося из лицея в сейфе 

в кабинете директора 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  Ю.П. Ермакова 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 
 

 

 
 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 252   -о/д       

   от 10.09.2024г. 

 

 

График ученических собраний 

 

№ Возрастная группа  Дата  Ответственный  

 

1. 13-14 лет 16.09.2024г. Заместитель директора 

Хирная В.В. 

Педагог-психолог 

Медведева Т.В. 

2.  15 лет и старше 17.09.2024г. Заместитель директора 

Хирная В.В. 

Педагог-психолог 

Медведева Т.В. 

 

График родительских собраний 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ Возрастная группа  Дата  Ответственный  

 

1.  13 – 14 лет 17.09.2024г. Педагог-психолог 

Медведева Т.В. 

Классные руководители 

2. 15 лет и старше 18.09.2024г. Педагог-психолог 

Медведева Т.В. 

Классные руководители 


		2024-09-12T09:07:24+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ"




